
CE INS VOT. BRA NUL PRO Aregado 
Mantenque

Abel 
Incada

Paulo 
Gomes

José M. 
Vaz

Sori 
Djalo

Jorge 
Malú

Afonso 
Té

Nuno 
Nabiam

Helder 
Vaz

Iaia 
Djaló

Domingos 
Quadé

Cirilo 
Oliveira

Luis 
Nancassa

1 17 775 15 916 821 354 0 169 2 576 619 3 369 572 108 257 6 375 107 234 227 26 102
2 27 866 25 407 1 802 596 0 356 2 800 905 6 861 925 268 1 434 6 117 287 2 401 332 86 237
3 18 118 15 935 797 472 0 136 948 1 057 6 852 449 104 274 3 714 166 572 171 43 180
4 13 506 12 560 612 346 0 114 1 413 370 3 850 457 60 143 4 588 172 180 151 39 65
5 32 398 30 732 1 776 709 0 257 1 323 895 5 337 966 128 223 17 874 180 243 599 52 170
6 23 383 19 390 1 815 736 0 296 1 121 1 710 8 763 391 255 385 1 995 308 1 071 226 76 242
7 21 398 19 904 1 440 685 0 218 656 1 480 10 283 297 225 667 2 532 292 379 336 101 313
8 36 736 34 569 2 329 1 223 0 372 1 949 1 697 4 836 1 376 218 333 18 828 209 534 424 58 183
9 19 892 17 007 1 235 639 0 218 357 885 8 122 258 266 1 608 1 787 255 822 223 87 245
10 30 518 27 852 1 081 846 0 338 614 2 130 11 736 415 175 2 772 6 363 277 410 228 98 369
11 17 052 13 883 702 345 0 235 1 624 2 552 5 955 233 164 270 897 127 265 163 59 292
12 40 118 34 337 2 489 1 327 0 520 2 518 2 949 12 117 1 021 413 1 083 6 098 595 2 094 509 175 429
13 26 889 24 616 1 996 984 0 384 1 784 1 017 7 997 1 060 268 620 5 442 457 1 658 468 123 358
14 30 247 26 873 2 713 1 107 0 508 3 836 2 593 7 742 2 268 442 1 108 1 954 354 1 340 364 144 400
15 25 650 23 087 1 963 866 0 479 3 631 589 5 503 1 008 360 764 2 294 407 4 629 267 70 257
16 37 845 32 276 2 817 951 0 383 3 191 2 497 8 789 1 140 443 996 5 735 1 010 3 592 306 90 336
17 13 111 11 731 1 158 388 0 149 2 360 749 2 335 1 071 177 529 1 018 644 871 78 53 151
18 16 606 14 533 1 413 648 0 354 2 659 1 272 2 950 837 295 439 1 655 151 1 376 212 53 219
19 42 340 38 974 2 752 1 114 0 494 1 434 1 649 12 373 844 416 494 15 016 415 511 841 150 471
20 29 827 25 782 2 094 939 0 310 641 9 813 6 573 273 278 416 2 743 222 670 467 131 212
21 25 824 22 897 1 668 766 0 227 546 2 595 11 363 392 214 391 3 301 331 404 341 98 260
22 14 282 9 398 431 444 0 98 524 2 331 2 992 196 113 380 1 155 172 293 103 21 145
23 8 030 5 990 66 121 0 66 73 2 376 2 311 92 66 84 224 200 174 72 13 52
24 18 929 16 876 220 242 0 45 411 2 919 9 406 194 57 310 2 438 168 276 89 19 82
25 37 908 35 201 625 526 0 133 1 739 2 243 13 154 464 96 722 14 062 241 621 338 41 196
26 23 400 21 069 453 431 0 73 427 3 209 13 072 206 96 545 1 731 200 290 169 19 148
27 28 596 25 554 392 435 0 52 595 3 454 14 343 264 74 323 4 484 255 475 233 23 152
28 40 082 35 834 651 588 0 112 802 4 954 21 877 747 141 619 3 634 304 793 305 46 261
29 57 182 51 142 1 221 1 039 0 173 1 338 3 981 26 711 1 081 205 619 12 109 382 1 357 365 76 485

TOTAL 775 508 689 325 39 532 19 867 0 7 269 43 890 65 490 257 572 19 497 6 125 18 808 156 163 8 888 28 535 8 607 2 070 7 012
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CANDIDATOS SAB TOMBALI QUINARA OIO BIOMBO BOL/BIJ BAFATA GABU CACHEU DIASP. TOTAL
AREGADO MANTENQUE 588 525 250 1 143 556 235 1 412 1 365 1 031 164 7 269
ABEL IAMEDI INCADA 5 312 5 376 2 361 5 049 971 1 624 8 138 11 841 2 621 597 43 890
PAULO FERNANDO GOMES 20 760 1 524 1 427 5 782 3 015 2 552 6 559 5 107 14 057 4 707 65 490
JOSÉ MÁRIO VAZ 98 563 10 230 10 702 29 219 19 858 5 955 27 856 19 577 30 309 5 303 257 572
IBRAIMA SORI DJALÓ 2 956 1 497 906 3 030 673 233 4 349 4 056 1 509 288 19 497
JORGE MALÚ 669 376 164 826 441 164 1 123 1 275 908 179 6 125
ANTÓNIO AFONSO TÉ 3 138 1 691 417 1 608 4 380 270 2 811 2 728 1 301 464 18 808
NUNO GOMES NABIAM 38 458 12 492 8 302 41 229 8 150 897 13 494 10 702 21 060 1 379 156 163
HELDER J. VAZ G. LOPES 1 550 394 338 989 532 127 1 406 2 212 968 372 8 888
MAMADÚ IAIA DJALÓ 3 812 2 635 752 2 227 1 232 265 5 092 10 468 1 585 467 28 535
DOMINGOS QUADÉ 1 499 559 322 1 585 451 163 1 341 863 1 649 175 8 607
CIRILO A. R. DE OLIVEIRA 224 112 82 287 185 59 442 266 379 34 2 070
LUIS NANCASSA 1 324 339 245 908 614 292 1 187 963 943 197 7 012
EM BRANCO 3 562 2 623 1 409 7 360 2 316 702 7 198 7 351 6 514 497 39 532
NULOS 3 261 950 818 3 353 1 485 345 3 418 2 853 2 819 565 19 867
PROTESTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
VOTANTES 185 676 41 323 28 495 104 595 44 859 13 883 85 826 81 627 87 653 15 388 689 325
INSCRITOS 206 097 45 641 31 624 113 915 50 410 17 052 97 254 93 212 97 991 22 312 775 508
Tax. Part(%) 90,09 90,54 90,11 91,82 88,99 81,42 88,25 87,57 89,45 68,97 88,89
ABSTENÇÃO 20 421 4 318 3 129 9 320 5 551 3 169 11 428 11 585 10 338 6 924 86 183
Taxa Abstenção (%) 9,91 9,46 9,89 8,18 11,01 18,58 11,75 12,43 10,55 31,03 11,11
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CANDIDATOS TOTAL DE VOTOS
AREGADO MANTENQUE 7 269
ABEL IAMEDI INCADA 43 890
PAULO FERNANDO GOMES 65 490
JOSÉ MÁRIO VAZ 257 572
IBRAIMA SORI DJALÓ 19 497
JORGE MALÚ 6 125
ANTÓNIO AFONSO TÉ 18 808
NUNO GOMES NABIAM 156 163
HELDER J. VAZ G. LOPES 8 888
MAMADÚ IAIA DJALÓ 28 535
DOMINGOS QUADÉ 8 607
CIRILO A. R. DE OLIVEIRA 2 070
LUIS NANCASSA 7 012
VOTOS VALIDOS 629 926
EM BRANCO 39 532
NULOS 19 867
PROTESTOS 0
VOTANTES 689 325
INSCRITOS 775 508
TAX PART. EM (%) 88,89
ABSTENÇÃO EM (%) 11,11

TOTAL DE VOTOS OBTIDOS
Eleições Presidenciais de 13 de Abril de 2014
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VOTANTES
88,89%

Taxa Abstenção (%)
11,11%

ABSTENÇÃO
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TOTAL DE VOTOS

Votos Obtidos

AREGADO MANTENQUE ABEL IAMEDI INCADA PAULO FERNANDO GOMES JOSÉ MÁRIO VAZ IBRAIMA SORI DJALÓ

JORGE MALÚ ANTÓNIO AFONSO TÉ NUNO GOMES NABIAM HELDER J. VAZ G. LOPES MAMADÚ IAIA DJALÓ

DOMINGOS QUADÉ CIRILO A. R. DE OLIVEIRA LUIS NANCASSA
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AREGADO MANTENQUE
1,15%

ABEL IAMEDI INCADA
6,97%

PAULO FERNANDO GOMES
10,40%

JOSÉ MÁRIO VAZ
40,89%

IBRAIMA SORI DJALÓ
3,10%

JORGE MALÚ
0,97%

ANTÓNIO AFONSO TÉ
2,99%

NUNO GOMES NABIAM
24,79%

HELDER J. VAZ G. LOPES
1,41%

MAMADÚ IAIA DJALÓ
4,53%

DOMINGOS QUADÉ
1,37%CIRILO A. R. DE OLIVEIRA

0,33%
LUIS NANCASSA

1,11%

Votos Expressos
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VOTOS VALIDOS
91,38%

EM BRANCO
5,73%

NULOS
2,88% PROTESTOS

0,00%

Gráfico de Votantes


